Jadi dalam pembahaasan di sini guru yang di maksudkan adalah seorang pendidik yang mengajarkan ilmunya kepada peserta didik dimanapun berada kapanpun saja dan siapa pun saja.

3. *Al-Māwardīy*

Adalah seorang tokoh ulama' terkemuka yang ahli dalam berbagai fan ilmu. Beliau di lahirkan pada tahun 364 H di Bashrah bertepatan tahun 974 M. Beliau hidup pada masa Dinasti Abbasiyah khalifah al-Qadir dan al-Qaim. Hidup dalam kondisi ilmu pengetahuan mengalami kemajuan pesat. Tidak hanya ilmu agama islam saja, tetapi ilmu-ilmu seperti Yunani kuna juga sudah terserap dalam masa itu.